
Atbalstītāji:

Latvijas tiesību institūts 

savas ārvalstu akadēmiķu vieslekciju 

programmas ietvaros ir pagodināts rīkot

Amsterdamas Universitātes pasniedzēja
Mihnea Constantinescu, PhD (Finance) 

vieslekciju par mašīnmācīšanos un mākslīgo intelektu, 
kā arī to radītajiem ekonomiskajiem un juridiskajiem izaicinājumiem 

“Codes, Cases and Contracts: 
Navigating the AI Frontier”

Piektdien 2024.gada 14.jūnijā pulksten 10.00

Rīgas Latviešu biedrības nama Zelta zālē, Rīgā, Merķeļa ielā 13

Dalība vieslekcijā ir bez maksas. Interesentiem lūgums pieteikties, sūtot e-pastu uz: edijs.poga@lti.lv.

Vieslekcija notiks angļu valodā. Paredzamais vieslekcijas garums – 2,5h.  



Par Mihnea Constantinescu

M. Constantinescu ir Amsterdamas Universitātes pasniedzējs bakalaura un maģistra 
studiju programmās finansēs, kā arī Moldovas Nacionālās bankas padomnieks. 
Līdz nesenam laikam viņš strādāja par padomnieku Ukrainas Nacionālajā bankā 
un iepriekš arī Lietuvas Bankā.  

M. Constantinescu ir specializējies dažādos finanšu un ekonomiskajos jautājumos, 
par kuriem viņš ir sagatavojis neskaitāmas akadēmiskās publikācijas. Viena no M. 
Constantinescu sevišķām fokusa jomām ir mākslīgais intelekts, mašīnmācīšanās 
un to radītie ekonomiskie un juridiskie izaicinājumi, 
kas būs viņa vieslekcijas priekšmets. 

Vieslekcijas gaitā tiks padziļināti analizēti digitalizācija, mašīnmācīšanās un mākslīgais 
intelekts, kā arī to pamatelementi, evolūcija, pielietojums, ietekme uz dažādiem 
sabiedrības aspektiem un nozarēm, ar to saistītie ekonomiskie un juridiskie izaicinājumi 
un likumdevēju reakcija uz tiem, īpašu uzmanību pievēršot maksājumu nozarei. 
Tiks pētīti jaunākie sasniegumi mākslīgā intelekta jomā, piemēram, 
lielo valodu modeļi (LLM) un šo progresīvo tehnoloģiju 
pielietojums dažādās jomās. 

Vieslekcijas ietvaros galvenā uzmanība tiks pievērsta līdzsvarošanai, 
kas nepieciešama, lai pilnvērtīgi izmantotu digitalizācijas un mākslīgā intelekta 
sniegtās priekšrocības, vienlaikus mazinot iespējamos riskus un nodrošinot 
atbilstību tiesībām.

Vairāk informācija par M. Constantinescu: 
http://www.linkedin.com/in/mihneaconstantinescu/



Par Latvijas tiesību institūtu

Biedrība „Latvijas tiesību institūts” ir neatkarīga, nepolitiska, nevalstiska bezpeļņas apvienība, kurā apvienojušās 
personas ar kopīgām interesēm par Latvijas tiesībām un to attīstību. Institūts vienmēr un visur darbojas neatkarīgi 
un stāv ārpus politisko partiju vestās politikas. Institūta misija ir veicināt Latvijas Republikas kā demokrātiskas 
taisnības un tiesību valsts tālāku atjaunošanu, nostiprināšanu un attīstību. 

Informāciju sagatavoja: 
Latvijas tiesību institūta sekretariāts
E-pasts: info@lti.lv, tālrunis: +371 28307771
Vairoga iela 27-14, Rīga, LV-1039, Latvija
http://www.lti.lv

© Latvijas tiesību institūts, 2024


	Page 1
	Page 2
	Page 3

